
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har i 2008- 2009 godkendt følgende projekter: 
 
2008-2 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Udførelse af supplerende 
undersøgelser med anvendelse af blodprøver indsamlet i forbindelse med Inuendo-projektet i 
Grønland. ”Epigenomics pilot study among Greenlandic Inuit exposed to persistent organic 
pollutants” som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-3 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Inuendo Biobank ved Lunds 
Universitet med biologiske prøver fra projektet ”Biopersistent organchlorines in diet and 
human fertility” som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-4 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: ”Senfølger af 
luftvejsinfektioner i Grønland” som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-5 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: ”Forsegling af approximale 
carieslæsioner på børns mælketænder” som værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II 
 
2008-6 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet Greenland Sexual Health 
Project som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-7 
 

Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Sundhedsvaner hos unge i 
Grønland, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-8 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har vurderet projektet: ”Den genetiske oprindelse af 
Saqqaqeskimoer” som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-9 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Fysisk aktivitet og Diabetes 2, 
som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
 
 



 
2008-10 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Hoved-hals cancer i Grønland, 
som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II 
 
2008-11 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Evaluering af det grønlandske 
tuberkuloseprogram gennem brug af internationalt anbefalede indikatorer som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Vibeke Østergaard Thomsen, Ph.D. 
 
2008-12 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Fokusgruppeinterview om at 
være røgfri med grønlandske GU-elever som værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II. Ansøger Ingrid Edvardsson, SRN/MPH/ PhD-student,  
FoU-Centrum, Landstinget Kronoberg, Sweden. 
 
2008-13 
 
Det videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Kigutigissaasut- de 
grønlandske tandplejeres betydning for skolebørnenes tandsundhed som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Olina Hansen. 
 
2008-14 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: HIV-smittede, deres levekår 
og livskvalitet i Grønland 2008-2009 som værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II. Ansøger læge Millie Rydbacken. 
 
2008-15 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Befolkningsundersøgelsen i 
Maniitsoq 2009 som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Peter 
Bjerregaard. 
 
2008-16 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Hospitalsindlæggelser i 
Grønland med diagnosen akut mastoidit og akut kronisk otitis madia som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Preben Homøe, overlæge, lektor, dr 
med, ph.d. 
 
2008-17 
 



Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Befolkningsundersøgelsen i 
Maniitsoq 2009, infektionsdelen som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. 
Ansøger afdelingslæge, Ph.D. Anders Koch. 
 
 
 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har i 2009 godkendt følgende projekter: 
 
2009-1 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Plastinfiltration versus 
forsegling af okklusale carieslæsioner på børns mælketænder som værende i overensstemmelse 
med Helsinki-deklarationen II. Ansøger lektor Kim Ekstrand. 
 
2009-2 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Surveillance and Cost 
Analysis for Rispiratory Syncytial Virus Hospital Admissions in Greenland som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger overlæge, dr.med. Karin Ladefoged. 
 
2009-3 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Genographic-”Menneskets 
historiske vandring bestemt gennem undersøgelse af arvemassen. som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger overlæge, dr.med. Henning Bundgaard. 
 
2009-4 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Aktivitet og inaktivitet i 
Grønland, som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger Kirsten 
Nystrup. 
 
2009-5 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Sepsispakken, En instruks for 
prøvetagning, behandling og rapportering ved systemisk bakteriel infektion hos patienter i 
Grønland som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger overlæge, 
dr.med. Karin Ladefoged. 
 
2009-6 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Human Papillomavirus in 
Head and Neck cancers in a High Risk Population, som værende i overensstemmelse med 
Helsinki-deklarationen II. Ansøger overlæge, dr.med. Preben Homøe. 
 
2009-7 
 



Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Supplerende 
blodprøveanalyser i forskningsprojektet CLEAR udfra Inuendo Biobank ved Lunds 
Universitet med biologiske prøver fra projektet ”Biopersistent organchlorines in diet and 
human fertility som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: 
Professor Jens Peter Bonde. 
 
 
2009-8 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Funktionsniveau og sygdom 
hos gamle på alderdomshjem eller personer i kontakt med hjemmeplejen i Grønland som 
værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Centerleder, PhD Stig 
Andersen. 
 
 
2009-9 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Screening for mutationer i 
BVRA-genet som værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Læge 
Nikolaj Nytofte. 
 
 
2009-10 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Registerundersøgelse af 
morbiditet og mortalitet hos hepatit B smittede i grønlandsk population som værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Malene Landbo Børresen, læge phd 
studerende. 
 
2009-11 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Tuberkulose hos danskere og 
grønlændere - en eksplorativ analyse af viden om smitte og forebyggelse, sundhedsadfærd 
samt håndtering af tuberkulose behandling som værende i overensstemmelse med Helsinki-
deklarationen II. Ansøger: Katrine Rutkær, Stud.scient.san. 
 
2009-12 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: Sammenhæng mellem 
polyklorerede bifenyler og luftvejsinfektioner hos grønlandske børn værende i 
overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Nina Odgaard Nielsen, biolog, ph.d. 
 
2009-13 
 
Det Videnskabsetiske Udvalg for Grønland har godkendt projektet: At undersøge forekomsten og 
bakteriesammensætningen i biofilm hos grønlændere med kronisk mellemørebetændelse 
værende i overensstemmelse med Helsinki-deklarationen II. Ansøger: Preben Homøe, overlæge, dr. 
med. 


